
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТОЛБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

В Ы П И С К А  И З  П Р И К А З А  

27.10.2023                                                                                                      № 104 

с.Столбово 

О создании школьного театра «Этюд» 

          В соответствии с протоколом Минпросвещения от 27.12.2021 № СК-

31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах Российской 

Федерации», в целях полноценного эстетического развития обучающихся, 

удовлетворения интересов и потребностей обучающихся в творческом 

развитии средствами театрального искусства, в рамках участия в 

федеральном проекте «Школьная классика» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность школьного театра в системе внеурочной 

деятельности МБОУ «Столбовская СОШ». 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта ответственную за 

воспитательную работу Лейберт Ирину Сергеевну 

3. Назначить руководителями школьного театра Хоренко Наталью 

Сергеевну и Горбушину Наталью Александровну. 

4. Утвердить Положение о школьном театре «Этюд». 

5. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности для уровней 

НОО, ООО и СОО. 

6. Руководителям школьного театра Хоренко Наталье Сергеевне и 

Горбушиной Наталье Александровне подготовить информацию о 

наборе в группы школьного театра до 07.11.2023 для размещения на 

школьном сайте и информационных стендах. 

7. Администратору школьного сайта Сорокиной Елене Васильевне 

создать раздел «Школьный театр» на сайте школы и разместить в 

разделе: 

 информацию о проведении набора в театральную студию; 

 положение о школьном театре; 

 рабочие программы внеурочной деятельности «Школьный театр». 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «Столбовская СОШ»                                Ю.А.Сафрайтер 

С приказом ознакомлен(ы): 

 

И.С.Лейберт       

Н.А. Горбушина  

Н.С.Хоренко       

Е.В.Сорокина 


		2023-12-13T18:20:43+0700
	с.Столбово Каменский район
	Сафрайтер Юлия Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




